
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0324 C.Sm. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2023
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento del mobiliario e instalación del mismo para la celebración de las
diferentes Ferias que se llevarán a cabo en el término municipal de Mijas

Valor estimado del contrato 535.198,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.897,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.799,65 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la firma hasta 30 días después de la finalización de cada una de las ferias.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2025d940-98db-4f57-a7da-b435b4871536


Precio de la oferta más baja 40.355,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.355,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Feria de Las Lagunas

Presupuesto base de licitación
Importe 55.615,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.963,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Box Carpas S.L.
NIF B93067908
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

C/ Sigfrido, 1, 2º planta
(29006) Málaga España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.355,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.830,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Expte. 0324 C.Sm.-Lote 1
Fecha de Formalización 16/06/2023

Contrato

Firmado_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e225f071-64d6-4ba5-9737-05541f95e0fe

Motivación

Motivación Único licitador. Entidad con mayor puntuación, con un descuento del 12,2 % sobre el presupuesto base de
licitación establecido en el PCAP para el lote 1.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e225f071-64d6-4ba5-9737-05541f95e0fe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e225f071-64d6-4ba5-9737-05541f95e0fe


Precio de la oferta más baja 42.651,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.651,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Feria de La Cala

Presupuesto base de licitación
Importe 58.052,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.976,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Box Carpas S.L.
NIF B93067908
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

C/ Sigfrido, 1, 2º planta
(29006) Málaga España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.651,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.608,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Expte. 0324 C.Sm.-Lote 2
Fecha de Formalización 16/06/2023

Motivación

Motivación Único licitador. Entidad con mayor puntuación, con un descuento del 11,1% sobre el presupuesto base de
licitación establecido en el PCAP para el lote 2.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Feria de Mijas Pueblo

Presupuesto base de licitación
Importe 48.229,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.859,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña 2
(29650) Mijas España

Precio de la oferta más baja 35.036,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.036,47 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Box Carpas S.L.
NIF B93067908
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

C/ Sigfrido, 1, 2º planta
(29006) Málaga España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.036,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.394,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Expte. 0324 C.Sm-Lote 3
Fecha de Formalización 16/06/2023

Motivación

Motivación Único licitador. Entidad con mayor puntuación, con un descuento del 12.1 % sobre el presupuesto base de
licitación establecido por el PCAP para el lote 3.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Mijas
Sitio Web https://www.mijas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.mijas.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura Sobre Uno

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura Sobre Tres

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas
Fecha orientativa, pudiendo sufrir alteraciones por
motivo de agenda. Los interesados en asistir
deberán confirmar la fecha definitiva dentro de los
cinco días anteriores a la indicada en la Plataforma y
solicitar invitación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Previa solicitud e invitación del departamento de contratación y exhibición del
correspondiente documento identificativo (DNI, NIE, Carnet de Conducir o Pasaporte)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hFymjciobSGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 053-155587
Fecha de publicación 15/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155587-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hFymjciobSGXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155587-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000011154337 |  2023-851085 | mié, 21 jun 2023 09:38:49:659 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145550066948133048044158556304189316239 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


